[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  10.04.2012 г.       № 13
Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Селезневское сельское поселение за 2011 год»

        Рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2011 год», внесенный Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, Совет депутатов Селезневского сельского  поселения

РЕШИЛ:

    1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2011 год» по доходам в сумме 3844,1тыс.р., по расходам в сумме 3828,7 тыс.р., превышение доходов над расходами в сумме 15,4 тыс.р.

    2.Утвердить  исполнение:

      - доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2011 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с приложением №1.

     - расходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2011 год по ведомственной структуре расходов бюджетов в соответствии с приложением №2.

    3. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                               В.П.Новикова
 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Селезневскогго сельского поселения

От  10.04.2012г.     № 13
Отчет
 об  исполнении  бюджета муниципального образования

Селезневское сельское поселение  за  2011  год

ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА ПО ДОХОДАМ  за  2011 год
	Код  БК
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Сумма
	Исполнено за
 год

(тыс. руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	261,6
	274,6
	105

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	222,4
	226,0
	102

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	222,4
	226,0
	102

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1,8
	--
	--

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,8
	--
	--

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	33,6
	42,1
	125

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,2
	4,0
	333

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	32,4
	38,1
	117,6

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,4
	27,3
	107

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,0
	10,8
	154

	1 11 0 5010100 000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3,8
	6,2
	163

	1140 60 14100 430
	Доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	0,3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3569,5
	3569,5
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1431,4
	1431,4
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1431,4
	1431,4
	100

	2 02 30151 00 000 151
	Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45,0
	45,0
	100

	2020 2999100 000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1969,5
	1969,5
	100

	2020 4014100 000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	53,5
	53,2
	100

	2020 4999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	70
	70
	100

	ИТОГО
	3831,1
	3844,1
	100,3

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Селезневскогго сельского поселения

От  10.04.2012г.     № 13
ИСПОЛНЕНИЕ   БЮДЖЕТА   ПО РАСХОДАМ   за  2011 год
	Наименование
	ГРС
	Функциональная классификация расходов

	% выполнения

	Раздел
	Подраз
дел
	Целе
вая статья
	Вид  расхо
дов

	СУМ
МА
	Выполнено за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	915
	01
	00
	000 00 00
	000
	1583,4
	1581,2
	99,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02
	000 00 00
	000
	1583,4
	1581,2
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	002 00 00
	000
	310,6
	310,6
	100

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	002 03 00
	000
	310,6
	310,6
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	02
	002 03 00
	500
	310,6
	310,6
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04
	000 00 00
	000
	310,6
	310,6
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	002 00 00
	000
	1207,8
	1205,6
	99,8

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	002 04 00
	000
	1207,8
	1205,6
	99,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	04
	002 04 00
	000
	1207,8
	1205,6
	99,8

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	0700000
	000
	1207,8
	1205,6
	99,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	01
	04
	0700400
	000
	55,0
	55,0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	01
	04
	0700400
	500
	55,0
	55,0
	100

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	000 00 00
	000
	55,0
	55,0
	100

	Резервные фонды
	915
	01
	04
	070 00 00
	000
	10,0
	10,0
	100

	Резервные фонды местных администраций
	915
	01
	04
	070 05 00
	000
	10,0
	10,0
	100

	Прочие расходы
	915
	01
	04
	070 05 00
	013
	10,0
	10,0
	100

	Национальная оборона
	915
	02
	00
	000 00 00
	000
	10,0
	10,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03
	000 00 00
	000
	45.0
	45.0
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	915
	02
	03
	001 00 00
	000
	45.0
	45.0
	100

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    915
	      02
	         03
	                    001 36 00
	               000
	45.0
	45.0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	02
	03
	001 36 00
	500
	45.0
	45.0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	915
	04
	00
	0000000
	000
	45.0
	45.0
	100

	Сельское хозяйство и рыболовство
	915
	04
	05
	0000000
	000
	70.0
	70.0
	100

	Исполнение наказов избирателей
	915
	04
	05
	5210303
	000
	70.0
	70.0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	04
	05
	5210303
	500
	70.0
	70.0
	100

	ВОДНЫЕ  РЕСУРСЫ
	915
	04
	06
	0000000
	000
	70.0
	70.0
	100

	Водохозяйственные мероприятия
	915
	04
	06
	2800000
	000
	53,52
	53,52
	100

	Мероприятия в области использования и охраны водных объектов и гидротехнических  сооружений
	915

	04
	06
	2800100
	000
	53,52
	53,52
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	04
	06
	2800100
	500
	53,52
	53,52
	100

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02
	000 00 00
	000
	785,0
	784,5
	99,9

	Резервные фонды
	915
	05
	02
	070 00 00
	000
	785,0
	784,5
	99,9

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	05
	02
	070 04 00
	000
	785,0
	784,5
	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	02
	070 04 00
	000
	785,0
	784,5
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	03
	000 00 00
	000
	155,4
	155,4
	100

	Благоустройство
	915
	05
	03
	000 00 00
	000
	155,4
	155,4
	100

	Благоустройство
	915
	05
	03
	600 00 00
	000
	155,4
	155,4
	100

	Уличное освещение
	915
	05
	03
	600 01 00
	000
	149,2
	149,2
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	03
	600 01 00
	500
	149,2
	149,2
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	915
	05
	03
	521 06 00
	000
	6,2
	6,2
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	915
	05
	03
	521 06 00
	017
	6,2
	6,2
	100

	Резервные фонды
	915
	05
	03
	0700000
	000
	120,00
	120,00
	100

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	05
	03
	0700400
	000
	120,00
	120,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	03
	0700400
	500
	120,00
	120,00
	100

	Резервные фонды
	915
	05
	03
	0700000
	000
	1000,00
	1000,00
	100

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	915
	05
	03
	0700400
	000
	1000,00
	1000,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	05
	03
	0700400
	500
	1000,00
	1000,00
	100

	Региональные целевые программы
	915
	07
	06
	5220000
	000
	19.0
	19.0
	100

	Долгосрочная областная целевая программ «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 г.
	915
	07
	06
	5220800
	000
	9,5
	9,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	07
	06
	5220800
	500
	9.5
	9,5
	100

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	915
	07
	06
	5220801
	000
	9.5
	9,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	915
	07
	06
	5220801
	500
	9.5
	9,5
	100

	ИТОГО:

	3831,3
	3828,7
	99,9